„Quemadmodum antea Vestrae Maiestati Sacr. signíficaveramus, Dominus *Báthory* scripserat, et postea et nos scripseramus ad *Fr. Georgium*, hortabamur, ac rogabamus, ut pro negociis tractandis per Mattem Vestram nobis commissis ex Transsilvania regrederetur, ac nobiscum conveniret. Quale responsum ad literas Dni *Báthory* fecerit, ex copiis literarum praesentibus inclusarum, Vra Sacr. Mattas intelliget. Quantum nos elicere possumus, propterea nos ad loca illa invitat ad conveniendum, ut nihil minus velit, quam, ut nobiscum conveniat; ex quo indicio nostro, etiamsi maxime vellemus, salva dignitate Vrae Mattis, nequaquam nos ad illa loca proficisci possemus, praecipue, cum Mattas Vra Sacr. nobis mandaverit, ut, si in *Báthor*, vel in *Károl* congressus noster non fieret, locum eligeremus commodum aliquem, dignitati Vrae Mattis Sacr. convenientem. In Transsilvania vero, quo nos invitat, cum et Polonos, et Turcas secum habeat, praeterea nunc Congregatio generalis celebretur, ex eo fortasse missos a Matte Vra ad domum usque suam, et adventum nostrum eo, ut ipse voluerit, ex ternis illis hominibus interpretari.

Quod autem ad me *Nadasdy* scribat, ut quibus rationibus necesse sit de libertate miseri fratris mei *Stephani Maijlath*, cum amicis meis tractarem, praeterea, ut sororem meam inviserem ¹⁾, invitat; facere hoc ex eo saltem videtur, ut possit a me expiscari, si esset adhuc modus aliquis, quo ipse *Maijlath* eliberari possit, et quisnam is esset? ut intellecto modo illo, eo magis obviare posset, illumque, modis omnibus destruere, cum hactenus, omnibus conatibus suis institit, ne eliberaretur; et iam bis Dei auxilio eliberationem suam fere in manibus habuimus; attamen ipse semper in tantum laboravit, ut rursus impedierit, ac destruxerit, sicuti et de cetero, cum omnibus conatibus suis, facturum, plane non dubitamus, quoad vixerit.

Quamvis autem ad literas nostras nobis adhuc non responderit, credimus tamen, aliud eum responsi nec ad nostras literas facturum. Propterea nos, iuxta mandatum Vrae Sacr. Mattis ad proximum diem Maii, Scepusium, pro revidendis metis, ac differentiis inter Hungaros, et Polonos proficiscemur, interimque Scepusii negotiis illis occupabimus, donec a Vra Sacr. Matte responsum, et informationem gratiosam facile habere poterimus, quid nobis faciendum erit. — Ex *Agria* 24. Aprilis 1549.“ *Pray*, MSc. Tom. 53. p. 80—81.

Úgy látszik, hogy *Ferdinánd* késett feleletével, 's hogy gyanúját *Fr. György* sem vette észre; mert october' 23. ő hivta föl *Nadasdy Tamást* Erdélynek és Magyarország' részeinek